KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr._D3/ 4 | O60
Daté (% | OF 2023

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-3540-5-2-1/C560

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfageson
Muhadin Hallll ,Udhéhegés | Zyrés sé Prokurdmil né njéren ang,

dhe
NN, XIT Kololli ", BUDAKOVT, Suhareké,qé e pérfaqéson z Xhemé Kololli ,drejtor tel 044-

183-665 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:
Ngritja e Shtabit t€ Rancés-Shtime
Me numér identifikues: 617-23-5540-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Neritja ¢ Shtabit t¢ Rancés-Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet té jeté:123,998.50 €(njé/dy/tre/nénté/nénté/teté/pesé/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés A1 duhet té jeté 1 preré dhe té mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ béhen né pajlim me Kushtel e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganla (€ konlralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

- Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 K;)ntrak:tuesit,fd;lke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO .



Pér Autoritetin Kontraktues

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
neé té€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t¢é adresohen
Autoritetit Konlraklues ose Menaxheril (& Projeklit 1 eméruar né Kushlet e Veganla (€
Kontratés.

4.2 Nésc personi qé dérgon komuuikatén kékon vételin (€ pranimnil (€ saj, ai dubel (a thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkiim, détguesi duliet (& kékojé véletin (& praninit (& komunikalés s& (ij. N& (& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né€ formé té€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miraloj "ose"vendosé "do L€ inlerprelohen né pérputhje me rethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontrak luesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Xhemé Kololli
Pozita: : Pozita: Digjlor

e
Nénshkrimi Nénshkrimi: W?X
Tietus Data: 06.07.2023 \ Y. Kololli )
Vula: Vula: c'; 7




KUSHTET E PERGJITH!
Numri 1 kontratés: 617—23-5540-5-2:1;’6560

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t&€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& {jera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {(apo grupi 1 operatoréve ckonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, 1 cili (t& cilét) ésht€ palé né€ kontraté dhe &shté i obliguar té krye;j&
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projeklil” éshlé njeriu 1 cakiuar né kushtel e vecania t€ kontratés ( apo
cildo went kowpefent « autorizuar nga Autoritett Kontraktues), 1 cili eshte pergjegjes per
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i1 caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjieve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet té

bélien sipas kontiatés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarnitjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet o Pérgjithshme té K ontratés.
1 10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Konirata dhe (€ gjitha komunikimet e shkirvara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet§ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

" ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né

kéto raste:



a) kur ka ngarkes€ per pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t
té paguhen ose q& do t&.b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t&€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose
pér pjesén q€ nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjesc t€ kontratés sé tij njé pale € treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 b&hen
(& dituta Auloiletil konfraktues e 1astin e dotéziunil te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktnesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si té€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontralktuosi dshté pérgjogjds pér aktot, gabimot dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjdé pjose té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxheril (& Projektil
nule ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese néukonbakiuesi ka watté ndonjé obligin € vazhidueshém qé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&€, né ¢lurédo momenti pas
skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n& rast—se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autorgtetit kontraktues té€ gjitha skicat, specifikimet d
dokumentet tjera té kontratés. R

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative &
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshine pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt té€ vendosur né
dispozicion t¢ tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktucs, ti
kthey ato né grendjen e tyre ongyinale pas pérfundumal t€ koniratés.

6.3 Koultaktuest nuk do 1€ kelé 1€ diejlé té ndonjé pagese pé péunitésiiet gé teaullojng nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehlésuar prokurimin nga Konlrakiuesi pér (&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejel e géndnmit, pér
personelin, shérbimet e (€ ciléve Konfrakluesi dhe Aulorileti konlraklues i konsideron (&
nevojshme, si dhe lejef ¢ géndrimil pér familjel ¢ tyre

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontraté€s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té konfratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuest duhet t’1 respektOJe dhe te veprOJe sipas t&€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né

“fugi né Republiké € personeli 1 tij; t€ aférmit e tyre; dhe——————
punétorét vendoré t€ tij g}lthashtu £’ respektOJne dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe

rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime




ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé palosé asnjé detaj té kontratés pa

".pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa'pélqimin
paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn€ dhe té€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& té gjitha punét qé€ ai/ajo do t€ bé&€, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues 1 aft€ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuoesi do td siguroj pér cildsingd o punds dhe pér cildsing e materinlove dhe cildsisd
profesionale t€ punonésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Konlraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimitl menjéheré pas fllimit 1€ punés pér arsyet
e méposhtme:

o. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. néményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ef].

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e t1), pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj cdo zévendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se, ose karakteristikat jané né thelb té
balabutla ose tne e mite se alo e proposuaa gjate lendetit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10 1 Konttaktuesi do (&, jo né voué se dila ¢ néushiktunit (€ koubratés, fuinisoy Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbijeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité€ pas léshimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jet€ né formeén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11T Nga data e fillimit e deri sa t€ 1€shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

..periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:



(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; L

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ konfratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till€ atéheré konfrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé gofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ oftimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé¢ sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpé&blinit nga fitimi i kontiaktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktucsi do t'i dorézojé Menaxherit té

Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se

s1 Konlrakiuesi propozon ekzekulimin e puneve, afalin kohor ge kérkohel pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
. aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxhert i projektit nuk do
(& zvogdlof ose L& wis detytitnel ¢ koultaktuesil sipas punéve ¢ konttakluata, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do € rezullojé né ndonjé pagesé shiesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t¢& programit.

Neni 13 Siguria né.vcnd punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t&€ ndaloj gasjen né€ vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues. :

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€é né vend-punishte gjat€ gjith€é periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes té

punonjésve 16 1ij, agjenteve te Autoritetit Kontrakfues dhc paléve 16 treta, per te parandaluar
cdo.humbje ose aksident 1 cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé€ lat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& det
ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose €shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontrakluesi. Konlrakiuesi duliel (€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té vecanta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara
né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin ¢ Republikds se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyﬁmet tiera doganore konsiderohot ge jand pérferhivé né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit-dhe datés sé& fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né md (& periudhds s8 Kottigjimnit (& Defckleve do (8 negullohet nga
Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit t€ Pro;ek’ut dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet ose pntet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakfues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né€ Nenix

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t6 drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund té€ kontrollohet kérkesa.

' 18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti

lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
te cekur né KVK pér cdo dité q& Data ¢ Pérfundimil éshié e voué se Dala e Kérkuar e
Pérfandimit. Shuma totale e démeve t& likumduara nuk duhet te tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka htuar té drejten e vleres maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t&€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, inbalien né veud-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin, ¢ punélortdve (& pundsuar né vend-pumishle, malerialet ¢ [(umizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjel jo né gjeudje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ déiguara, rrethanat e
papatashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore te punes s€ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe (& pérdotuta, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave (e duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhct t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t8 bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat

kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e ij

brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai 1

konsideron té nevojshme pér 111f0rmac1omn e ’u]



20.3 Sipas sés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontra
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur. '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen¢ objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialel e specifikuara né kérkes€ duliet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktucs sc
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Bdhe nése juné pranuar leknikishl matetialel apo alikujt qé do (€ pérfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund te refuzohen dhe duhet té z€vendésohen menj&heré
nga Kontrakluesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve &
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ne
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t1
has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndongé arsye pér vones€é né
péunbushijen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
inspekiojé, kontiollojé, masé dhe testojé komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dho té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qé€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap& njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé€ kéto
teste 18 pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert- qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet- e-testimit do t'1 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e 11
bartet nga pala pik€pamja e té «

tumt do té jené pérfundimtare. Kostoja e rl-testﬂn (
. it déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit. R

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t&€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke 1a té€rhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evito] menjéheré dhe do t’t konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vilerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak le gabimeve te lilla ose le pérjashlimeve te cilal substancialishl
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publilk.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né LBuro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Konfraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 dit€ve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né€ datén kur
pagesa Esht€ bér€ me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhén€ normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I njéjii formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér
"1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
sé€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Konfrakfuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né€ bazé té t€ cilave Kontraktuesi do té

paguhet. Nése pagesa pér Materiale névend punim do t€ béhet vege veg, Kontraktuesi dotg—

tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues-do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé




Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formeé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né€ ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacgérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me furnizim té€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

. 26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér

shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve té pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pages¢ e Konfraktuesit dert né
pérfundim e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare té refervar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimel ¢ pégesi‘és
28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té

vlerésuara té punéve té€ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ koniraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

283 Vierae punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlewa ¢ punés s¢ péfunduar pérfshin:

a) NEé rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés né
Parainasé dlie Patallogati (€ éslité péifunduar, ose

b) N& rust (& konttatés paushallg, vleww o punds sé ekzekuluar do 18 péibé) vletén e
aktivileteve té plriunduara né Pérshkrimin ¢ Aklivitetit,

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkageve per
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité€ pas 1€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né€ pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢
llogaris€ pérfundimtare. -

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit té kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit

do t& pérgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton: L

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

10



riteti Kontraktues dhe i
_sipas kontratés, bilanci,

videntimit te shumave te paguara paraprakisht ng
tha shumave t€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontra

nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Konfraktuesi tek

Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e lloganisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé€ kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé€ pjese€ t€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

{b) Menaxhert 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhene llogar pér kete, ose vonohet apo nuk
i jep skical (vizalitel, specilikacionet) apo udhézimet e duluna pé kiyetjen ¢ punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxher i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojn€ vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né€ léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DIIE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Venilikital 1 punéve nga Autorileti Kontraktues me qéllun t€ pranimit 1€ pérkohshém
ose final do t€ béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér veritfikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet {€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen

dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit té duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi

33.1 Punimet do t& merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar i€ hényre
8 kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikaeionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvee tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jan€ pérfunduar punét né
pajtim me Kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit {& (ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén ¢ fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
péikolislune dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen né€ kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund té& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil vse materisleve (8 démtuma ose 1jeshiéiia ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontrukluesi me shpenzime (€ vela do ta péunitésojé defektin ose démin sa mé shpcjt ¢
jet§ e mundur. Periudha mbr pérgjegésmé e delekleve per (¢ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nésc kontrata munddson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé dikeé tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe

kosto te Kontraktuesit, né t& cilim rast kostoja e shkaktuar nga auforifefi Kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urg]ente kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pa51 Eshté arritur,
nuk &shté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1
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projektit mund t& kryejné punén né Kkui Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa meé.shpejt gé té jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén ¢ pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti konlraklues do ’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté 1
kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pramimit do t& I&hohet nga aulorileli koulraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jand kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé qé 16 jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nenshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

16.7. Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1€ drejlé pér kélo
kompensime: :

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t¢

parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler#sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté€ kryjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat8s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ Eshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t€ mir€.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjé€heré, do (€
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i pertudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Torce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, lérmel, zjarrel, vérshimet, epidenité efj e shikaklua jo e fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen der1 sa té arrihet
mivell 1 mundeésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

T Grate pt:z.uﬂlmlt dhe né hdh_]eﬁnarpunew}jezuﬂuara—te—gﬁm—shpenmmet lidhur-

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€
ngjashme 1 bart kontraktuesi.
1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me Autoritetin

... Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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v. Afati pérpérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrim kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té€ gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans gqé
jané marré para datés s€ l1éshimit t€ shkresés né fjal€ dhe minus pérqindjen e vlerésuar té
punéve t&€ pakryera, si¢ shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale baze te kontrates nga Autoritet1 Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do te leshoj nje
cerfifikaté pér vierén e punés sé béré, malerialel e porosilura, koslon ¢ arsyeshine (€ hiegjes sé
Pajigjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Koultaktuesil pét biojljen dlie siguimin ¢ Pundve dlie pugesut 08 avans (8 muiw deti né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderchen t€ jené€ proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do t€ vértetoj két€. Konfraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q&€ éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
wantévesly e,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'I b€né t&€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra etrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé ]epet per amtjen e kesa} zgj1dhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nése
pérpre Esore déshton ose nésePaladéshtonté pérgjigjet mekohé—
ndaj kérkesave pér Zg]ldh]e t& dyja palét do té€ jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése proce_du_ra} e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fill & procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VEC

Numri 1 kontratés: 617-23-5540-5-2-1/C560

KVK né vijim do té ploté€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gqé€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

:Kushtet e Pe: gﬂthskme te

A.'m_c'ind:a_:z}fz éntr_‘héétﬁ!fédﬁfikiﬁni { Nenit p_?z_'._"kéz_ﬁz"s né KPK i

Kontf ates
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji 1 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqt do té zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha o pérdorur do té jeté Sheipe
Sféu EE f it 10.1 Shuma e sigurisé s8 ekzekutimit éshté 10% e vlerds sé
erzekutimt kontratés pér perindhen deri mé 05.08. 2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgicgidsia dhe | 11.2 1. rlz’nei hgn]1bje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i alenaeve e
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . e - . -
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(1) t& punétoréve 18 Kontraktueslt
(if) t& personave té tjerd
Pérgjegjésl mbané kontraktuesl (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda 7 ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 06.07.2023
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t€ jeté 05.07.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dite.
IAREHREE | Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gsht€ 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

Regjistri i punés

dokumentacionin tjetér té nevojshem.




Inspektimi dhe “ruge 2.1 Menaxheri 1 projektit emrohet nga ZKAz
testimi T R
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si ne vijim:
Pagesave
' Pagesa né shumé prej 70,000.00 euro do te behet
nga buxheti i vitit 2023 nga Agjencia pér Menaxhimin
e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale ,
Komuna e Shtimes do té béjé pagesé ne shumé prej
3,998.50 euro pér vitin 2023 né baze té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri |
kontratés. Ndérsa shuma prej 50,000.00 euro, do {é
béhet nga buxheti i vitit 2024 nga Agjencia pér
Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve
Memoriale .
OE dubhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1 Garancioni pér punét e kryera pér( 1? muaj )
7 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgiegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé& 10% t€ kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik &
| projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e puneve qe nuk jane
shképutjes c& pérfunduar, g& pérfagéson koston sghlesé & Auloriletil
koniratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pundve .AK do (8 bé&jé
pagesén e punéve té pérfunduara , té vértetuara nga menaxhert
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 143.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té& dorézohet lénda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PRELIMINARE- SHTABI | UCK-s&, Rancé-Shtime

Lolkacioni: Rancg, Shtimje

lidhjet, -

Pershierimi | Puneve

MNjgsial
Unit

Sasia/
Quanticy

Cimimi pér
njesi/
Unit price

©

Totalif
Total

{€)

|FONIMET PREGADITORE

Mobilizimi 1 ndérmarrigs pér fillimin e punimeve, N& cmim
té llogaritet kosto e pérpilimic té planit dhe programit
punues si dhe ¢ gjithé kosto e transportit dhe vendosijes
se makinave dhe seafic punues si dhe rrethimi | punishites

mc panelo e Hamarings h~2.0 m

copd

1,00

€ 680.00

€

680.00

Vendosjz e tabelave informuese né hyrje té parcelés sé&
objektit ku pérshkruhet projekd, elzekutuesi i punimeve
dhe afati i fillimit dhe préfundimit 18 projekit.

copf

}.G0

€ 320.00

€

320,00

Rrethimi i truallic , me rrethojé metalike apo me rrethojg
né konsorulsion me llamaring ose @

ngiajshme por t& sigurt dhe pengasé pér té pamundésuar
gasjen & qytetaréve dhe personave (8 pautorizuar né
mbrenda parcelés , punishtes sé ndérthnit pér & mos
penguar mbarévajgen e punéve dhe pér té siguruar nga
lEndimet & mundshme t€ kalimtaréve té raste me lartesi
2m te gjate si dhe dyereve provizore per hyrje ne
punishte . Pas kryetjes s o glithave puneve Ko rrethoje
duhet te higet dhe bartet deri ne deponine e punekryesit

m

80.00

£ 5.00

€

400.00

- TOTAL PUNET PREGADITORE|

1,400.00

|PUNIMET EDEMOLIMIT |




RS T

dms e cakton

cgre siperfagen e parapare per ndertim,

@ 3im Wy DEfEihiher e aoerinber
30 el 1R SOEonel

3
Fouk

350.00

M

o)
o3

(¢

CTOTAL PUNET E DEMOLIMIT

€ 700.00

i

3 -g;fPUN’E’T E GERMIMIT DHE NIVELIZIMIT

Trermmi dheut me mokine dhe transporti | dheut ne
depenin e gytetit. Germimi te behet sipas kuvotave te
dhena ne projeld per 3 objektet, Siperfuget unesore te
gemimit te jene te rregullio, ndersa fundi e jete e
niveluar sipas kuotave te dheno.

e
b

m?

£435.00

3.00

€ L9500

GéErmimi 1 dheut me making dhe me doré pér themele
shiritore sl dhe permirsimin ¢ kendeve dhe nivelizimin e
ferenit

m?

128,00

4.00

& 512.00

Sherirja, plonifikini dhe ngjeshia & zhovorit 0/31 mm nén
themele dhe nen pllaken mbi themele me trashesi 1=10 an.

33 | Mv>50 dalNjem?2

red

25.00

20.00

€ 500.00

Shtrirjo, planifikimi dhe ngjechia & zhavorit §/63mm nén
themele dhe nen pllaken mbi themele me frashesi 1=15 cm.

3.4 M350 dabl/em2

m3

20,00

€ 750.00

TOTAL PUNET E GERMIMIT DIHE NIVELIZIMIT

€ 3,697.00

£ [PUNIMET E BETOMIT DHE ARMATURES

(W& cmimg njEsi dubet t€ llogariten te gjitha punét né

ie me pErgoditien e kallEpeve, montimin dhe

pécfordienin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjene

mpgmmneve 18 gilat ndBrfidhen fo vetdm me punére

245

it po edhe 1€ betoninut 6 elementeve strukturore

ROl e Demdt Yers 18 npiaishime.




4.2

v mmbikgyrés. Celiko pér armaturé do 12 apiilkohet ne

iperputiie 1€ plote me normat ENV 10080 si dhe
;3:&5*2-*::&1 me karakrerissikar g8 vijoinEViera karakeeristke
e kufirit t& rrijedhjes {yield strength characeeristic value)
fvke=500 MNimm2Madhésité e diametrit & pérputhen me
vierat nominale sipas ENV 10080Furnizimi, prerja, fakimi
dhe montimi | shufrave t8 armaturave duhet té behes, kg
sipas formave 1é paraqitura né detaler teluike st die 1&
verifikohen ng vendpunishee . Celilo pér armatw é do 1@
aplikohet né pérputhie & ploté me normat ENV 10080,
Klasa e duktilitedt {ductility class) B-e larté (high ductility)
B 500 B, Pilakar me reashesi t=15cm mbi themels (=
armohen me rriete -257

3900.00

L0

€ 4.290.00

TOTAL PUNIMET E BETONIT DHE BETON- ARMESE

€ 9,690.00

PUNIMET E KONS: MESKATESH DHE TE KULMIT




PELE 1 BRI

Lk

mbéshiets & pérshiéshme pér bartie 18 ngarkesav

i

Trajet duhen @ jeng me dimensione 1€ dhéna sipas
projekrit dhe 2t me prerje t8thore (10/14) em. Ne kete
plese perfshihen edhe dyshemea nga derrasat me 1=2 dem,
fesh guri, hidroizolimi-tereleter, fistelat horizonzale
F¢Sem, kundralistellar 3xGem, tjegullar

Liogaria béhet sipas m? t& kulmit té punuar né
sipérfaqe horizontale per 3 objelitet sipas
projeletit.

FES
o
[r’
fiie)
h

Eurnizimi me material si dhe punimd i konstruksionit te
mes-katit me traje drurt Trajet té punchen n# pérputhie
me projektin ku metriali i pérdorur dubet t& jec dru i
klasiz t& paré me lagéshti mé t& vogél se 15%.
Konstrufiksioni duhet & jeté i ankeruar pér murer
egzistuese dhe me mbéshtete & pérshratéshme pér
bartje t& ngarkesave. Trajet duhen t& jeng me
dimensione t€ dhéna sipas projektit dhe até me prerje
téthore (10/16) cm. Ne kete pozicion duhet te llogaritet
edhe dyshemea nga derrasar me trashest t=5.0 cm, listells
5x5 ¢m me distance 50x50 cm dhe me mbushje
rormoizelim ne mes, dhe finalizinl nga dyshomaa me
derrata t=2.5 cm. Ne cmim te kalkuloheh edhe aksesoret
e nevojshem per hdhjen e konstruksiomt ndermjer vets,
iveria dhe mirembajtja @ drurit me antlparazite dhe me
shuresé kunder Jagéshisé,

12,644.00




5.3

egzistuese dhe elemente shtanguese & pjerria nga drur,

dhe me mbéshtetje & pérshuatdshme pér bargje é
ngarkesave, Trajet duben & jeng me dimensione @@
dhéna sipas prejektit dhe até me precje téthore (10/16)
em. Ne kete pozicion dyshemea nga derrasat me washesi
=5.0 cm Ne emim te kalkuloheh edhe aksesoret e
pevojshen per lidigen e konstrulaionit ndermijed vete,
lyerja dhe mirembajtja e drurit me antiparazite dhe me
shorese kunder lageshtse.

12.00 | €

£0.00

i

“nf
et
[8s
c;{;

)
3,
Had

TOTAL PUNIMET E. KONS. TE_KULMIT DHE MBULESES

45,332.00

|PUNIMET E-MURATIMET DHE SUVATIMIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe muratimi me guré pér Mur guri
ne lartesi sipas projektic dhe trasheshi t= 50 cm.
Muratimi te behet me llag ¢imente M 25 me. Ne llogari
hyn edhe skela e nevojshme per muratim si dhe punimi |
fugave te murave nga ana e jashtme,

18500 | €

130.00

24,050.00

6.2

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te
mbrendshme me llaq gelqeror. Suvatimi (8 béher né dy
shuresa der na rrafshim & ploté . Ne Hogari hyn edhe
skela e nevojshme per suvatim,

554.00 | €

10.060

5,540.00

528
Lap

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve &
brendshme me ngjyré te hardhe (gelgere). Ngjyra duhet
téh jper nd dy shiresa dhe para aplildmic 1é sa} dubgr 8
pastrohen muret nga mbeturinat dhe pluhuri dhe te
vendoser baza.

ﬁ”lz

55400 | €

2.00

L0800

Furnizimi dhe muratimi | oxhakeve me gure ne lartesi

i

der: ne 7 5 mopar oy emazhe te abekun Muratimi e behe

fiogari nyn edhe skelz &

30dbha punien | iugave te murave

m’

1500 | €

135.00

2.025.00
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TOTAL PUNIMET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

& “3s8bact

¥ ;QL«%[?"&?T E ZDRUKTHTARISE - DRITARET DHE DYERT
Frecgins trasnport dhe mantmi | Dritareve nigkriheshe
mge Dt Normale dhe
Komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér hpaje
che mbyllje, me hapje normale
dhe hapje Kiper. Paisur xham rermopan 4+12+4 mm.
Khdtu transpat ent pa hgjyt €.
Komplet me gommé perimetrike pér mbyllie hermetke dhe
me vendosie té
pikores nga alumini e montuar nga ana e ashrme né
krahun e dricarés,
Dritare té kualltetit ©8 larcd Al
7.0 (W-01 Dim: 80/80 cm copé 1000 | € 23000 € 2,200.00
7.2 {W-02 Dime: 90/90 cm copé 3.00 € 35000 € 750,00
Furnizimi me material dhe vendosja & dyerve te jashime
nga druri-Krahu | derés me washési 40mm
Materiali: Drua | kualivetit 2 larté kategoria Al
Mbushija: Fije minerale MAT | e t8ré sipérfagja e mbuluar
me ngjités, izolimi termik bazuar ne rreguloren DIN
52619 (UT'=1.3 W/ mlK), korniza standarde Dru 15-30 c
mm, shuresé standarde e béré me super dekor, Super-
Color, Super-Muli Color.
o Kemgfciohm ine dorezé alumant me pllakdz pér
5 sblilee dhe baglana standarde pér objekee
FNC 1 l Drrry: 907090 o copé 2.00 € 35000 €  2.800.00

??ﬁ?ﬁ% PUNIMET E DRITAREVE DHE DYERVE

€ 5,850.00

BUMIMET LLAMARINES




Pun

{JiEmbiedhés] 8 punohet nga Hamarina e plastifiuar me
trzzhasi ©=0.56 mm dhe me dimension d= 10om, NE cmim
& périshihen & gjiths punéy, materialer, =lementet

83 lidhese, shrangimet dhe lidhjat e nevojshme né mes 8
uiembjedheésit horizontal dhe ati] vertikal me "hinkg" -
stkurse né skicg, giithashtu shtangimi | ujémhbledhesave

vertikal sipas pér shikeimit wkoik.

54.00

10.00

m

540.00

S0 TOTAL PUNIMET LLAMARINES]

€ 1,450.00

¢ |PUNIMET E DYSHEMES

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shrresés rrafshuese

"ESTRIM" né dyshemeté e Pérdhesés. Shuresa rrafshuese
Estrih t& punohot né rashési T— 5 om dhe e armwar me
2 rrieté "RABITS" | Sipérfagiz e Estribut duhet t& ndahet me

fugé dilatuese ose L& pritet pas punimit .

135.00

10.00

€ 135000

Furtitztnt me materlal st dhe punimt § dyshemoese se katit |

ngz drurt | kuafitetic te larte. Ne kete pozicion duhet te

Berr, Hotella 5x8 on me distance 50250 an dhe me

mig termoizolim ne mes, dhe finalizimi nga dyshemea

¥
38

darrgsz 1750 om. Ne ocmim te kallkuloheh edhe

I

22 @ nevojshem per lidhjen e konstrulisionic

tyariz dhe mirembajtia e drorit me

82.00

40.00

€ 328000

—TFOTAL PUNIMET E DYSHEMEST

€ 4,630.00—




€%

‘PUNIMET E HIDROIZOLIMIT

o

arishiner odhe nie shiress
¢

(¥sl

B4 rrashifsie

om pér mbrojten e

‘hidroizolionit si dhe njé shuresé folie mbrojtése, dhe

iashitme me tudla para mbushies me dhe,

m

13840

e

B
s
£
4F

iy

[¥3
fat

L TOTAL PUNIMET E HIDROIZOLIMIT

£ 331200

N

Furnizini me material dhe beronimi | mureve mbirojtese
dhe shlalleve 1o jashime nga B A ne vendot o parcaktuara
ne projekt. Ne cmim te Kalltulohet edhe germimi |
dheut per mure mbrojtese dhe shialle, st dhe
pahite & nevejshme

33.00

£

95.00

€

343500

EL2

Furnizmi dive punimi | Celikut per mure mbrojtese dhe
shlcaie te jashtme. Celiku pér armaturé do (8 jetd |
brinjézuar pérvec nése ipen indikacione tjerz nga organi
mbikgyrés.Celilou pér armaturé do té aplikkchet né
pérputhje (@ ploté me normat ENV 10080 si dhe 1é
posedon me karakteristikar g€ vijonéViera karalaeristike
e kufiriv t& rrjedhjes {yield strength characteristic value}
fyl=500 Nfmm2Madhésitg e diamatric té pérputhen me
vierar nomimale sipas ENV 10080Furnizimi, prerfa, lakinn
dhe montimi 1 shufrave 8 armaturave dubhet té béhat
sipas formave @ paragitura né detalet weknike si dhe té
verifikoher 1 vendpurdshie Celiku pér amaturé do 1é
apileshet ng pirputhie 18 ploté me normat ENV 10080
Kilaza e dubnhieur (ductlity class) Bez lare (high duculity)

B 500 8. Fizhat me trashest o= 5cm mbi themele

214500

110

2,359.50




dahdiom

Shiriria, plamdikimi dhe ngjeshja e zhavorit 0763mm re
tere siporfaqen © parteric me me trashaesi =15 ¢m. Mv=50
dalN/icm?2

Furpizimi me material dhe betonimi | pllakes shkelese ne
tere siperfagen e parterit per vendosfen e pllakave te
gurit. N2 cmim te kalkuloher edbe shuirja e rrjowes se
celicur, si dhe pahite & nevojshme. Trasheshia e pllakes
dubert te jete min 80 om

Verejtie: Betoni duhet te vendoset ne pjerrtesi te
vogel ne menyre qge ti ipet ramje siperfage.

Furnizimi , transporti dhe shiruarja me pllaka guri te
formes jo te rregulle, me trashesi te pllakave min 3 om,

ne tere siperfaqen e parterit dhe shkalleve te jashume te
parapare si ne projeku Pllakat duhet te vendosen me fuge,
dhe ngjitja e tyre duhet te behet me fag gmente M 25
me. Ne logari hyn edhe punimi | fugave.

Furmmzimi dhe vendosja o dheut Le klasit 1o pare Humnus
g ceashsd {5 an.Shperndaria e dheut behet per

pregaditjen per mbijelljen e barit, bari duher te uijet

-rvnimu edhe 80 dite pas mbijellies dert ne kosigen e pare.

TOTAL PUNET E TJERA

TREXAPITULIMI ARKITEKTURA DHE STRUKTURA |

SUNIMET PREGADITORE

€ 55000
€ 157500
€ 550000
€ 102000

14,849.50
€ 1,400.00

TPUNIMET E DEMOLIIT

€ 700.00




i § tth

[0

PUNIMET £ ZDRUKTHTARISE - DRITARET DHE DYERT €
£ PUNIMET LLAMARINES g
¢ PUNIMET £ DYSHEMES £
19 PUNIMET E HIDROIZOLIMIT £
t: PUNETE TJERA €
. |TOTALI ARKITEKTURA DHE STRUKTURA
B |PUNET E ELEKTRIKES"
Pér t'ia lehtésuar punét ofertuesve, tek njé€ numér i pa;:s;eve, gé nuk hasen shpesh népér projekte,
o |Kabffat - o '
Pos Pérshirimi i pozicionit | Njgsia | Sasia | Cmimi |

Giithsej

NE ¢mim duher té parashiher blerja, shurirja dhe lidhja s& bashku me elementet lidhése dhe materialin e imét

P.b o |Kabil e bakrig NYM Sl dmim? m 50001 £ 1200 € 600.00
1.2 1Kabsll e bakric; NYM Sxf0mm? £l F5.00 I200€ ] € 180.00
1.3 {Kabéll e bakei: NYM Sxémm? m 45.00 000 €] € 450.00
1.4 |Kabsh e bakric NYM Sxdmm? m 320.00 s00€1 € 192000
1.5 [Kabgll & bakric: NYM 3x2.5mme m 32000 120€ | € 384.00
1.6 |Kaball e bakrics NYM 3xt.5mm? m 620,00 LOOE | € 620,00
.7 |Gypibrinjzuze d=20mm m 80.00 0301l € 24.00
1.8 IGypibrinjzuar d=32mm m 20.00 040€ | & 8.00
1.9 |Gyp i brinjzoar d=50mm m 200.00 QI E| € 140.00
10 :j%erial 1imer perdiells par kablla: Gips, gozhda. shirit i viimazuar komplec |00 100.00 € | € |

Pajisjet

UPSH glegi

f!

isishe nges;f? pér furnizim 8 pandorpreré me
s fucl 10KVA, Pajisja &sheé 2

T ETETENIE. \e grim dither e Hogariten

asét piir mbrojtje dhe

copé

£ 1,20000

1.200.00




rande e siguresave me nga 16 module. Tabela duher

Lete ngz nye zbard te pertokzimit dhe try zhara nulare (hje

Yot

flmaAniy it
ALY SRITME

. . T e e, copd 3.00 3500€ ] € 105.60
pEr ndrigim, njé pér shteqe dhe njé pér shpanzues n@
LIFS-i). Tabelat lidhen dhe plotésohen me materjal sipas
skemave nigpolare: T1, T2 dhe T-IT
12
Nderpres i fugise N5100-63A katérpolar me mbrojtje nga
lidhjet e shkurta (6-10)In ;mbingarkesat (0.6-1)1n dhe aitsi .
qkyqse lck=SOKA ose i ngiajshém copé 1.00 1IQO0 €| € HO.00
33
Nderpres i fugise NS100-32A lawérpolar me mbroite nga
lidhjet & shkurta (6-10)in , mbingarkesat (0.6-1)in dhe afisi . _
qloyase Ick=50kA ose i ngiajshém copé 3.00 3200€ | € 96.00
34
Nderpres 4P modularé 25A me b ojte e fksuar . .
3.5termike dhe nga lidhja ¢ shkurter. cope 00 3B00¢€ )€ 3300
Siguresa 3P medulard C 16A me mbrojtje te filsuar .
3.6{termike dhe nga lidhja ¢ shikeurrer, cope 200 >00€) € 10.00
Siguresa I P modulard C-16A me mbrojtie te filksuar . '
3.71termike dhe nga lidhja e shkurter, cobE 300 e e 1300
Shkarkues te mbitensionit 1P te shkalles se parg 1.2kV , ) )
38| 15KA 8200 klake . cope 4.00 8500 €| € 340,00
3.9\ 7hara modulare katérpolare 100A copé 1.00 IS.00€ | € £5.00
3.10|Zbara modulare katerpolare 40A copé 1.00 I5.00€ 1 € 15.00
Merojue diferenciale Katerpolare per rryma In=63A,
rryma mbrojzise diferencijale ldn=30mA dhe per tension copé 00 1500 € | € 25.00
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katgrpofars per rryma In®= 184,

o mbroiese diferencijzie ldn=30mA dhe per tension CopE 200 2500 € %
3 i4u=athv 50Mz
o g2z automatike njepolare 10A me karekteristik copé 30.00 5006l € 15000
3 lopeepring B
o Siguresa automatike njepolare [6A me karekteristik copé 40.00 cooe | € 200,00
S AGveprini B
N Siguresa automatike njepolare 6A me karekreristik copé 35.00 s00€ | € 175.00
287 veprimi B

Siguresa automatike njepolare 4A me karekreristik copt 500 so0€ | @ 2700
3.1Blveprimi B
349\ Rele impulsive 16A, 230V, 50Hz copé 200 5000€1 € 100.00

Lia infalizuese 220V 50Hz per sinializimin e o fazave

ampa sinializuese 2 0 z per siniafizimin e copé 3.00 1500€ | € 45.00

3.20}. Uampat vendoset né shiné TH35
3.21|{Material i imet pér tabelz {pérques, papuqe, etj.} komplet 1.00 5000€ | € 50.00

Instalimet e mbrendshme elektrike "

4.1

Hampa LED me dimenzione {597x597) pér vendosje né
plafon & tipit "Amstrong”. Llampa &shié e ndériuar nga
flamarina e plastifikuar me ngjyre o8 bardhé dhe ka fug
32w dhe fluks & ndrigimit nga (3200 deri 3900)im

copé

40.00

€ |

N20.00

i
it 4

Liampa e tipit plafor;;zrké me diameter te brendshem
d={95mm dhe 2 jashtem D=206mm ngjyré & bardhé e
tipit LED 25w dhe e paisur me senzors 8 {dvizjes. Llampa
gshié parapa pér vendosje mbi mure horizontale ose

wErtikale dhe &shtd pérdoré pér ndrigimin e shiailéve dhe

P
Herhinzve higlenike

copé

10.00

13.00 €

o

130.00

k-
[

t

fre

e

duaréve Zkw. Tharsia furnizohet me kabéll NYM

%
’M
i TEY

*

k|

copeé

4.00

45.00 €

(i

160.00




3 1@ thigshte niepolar dymodulesh per montim neg

nodulare, per rryma copé 3400 snnE £
, ‘Taster per montm ne mure ne kutia te plastkes. per copé 50,00 oy
& ireyma imax=10A
Sheeqe njefazore dymodulésh me ngjyré té bardhé, per
mentim ne mure ne kutia modulare per rryma (10-16)A copé 20,00 BO0E] € LELGE
4.7
| Shrege njefazore dymod.uiésh 164 me ngj};ﬁé & lc&é& 8
furnizuara nga UPS-i dhe & vendosur né kutia 16 copé 20.00 B00£ £ 16000
4 gimoduléshe né dysheme
Kutia fns’ta[u:ﬁ_Sé dfmoduleshe e lomdetuar me 1éré copé 50,00 Loo€ | e 50,00
4.9|materjalin pércjellés - a
Kutia mstaiuese ka:‘térmoduieshe te kompletuara me téré copé 50.00 Lonele 50.00
4. 10| materjalin pdrejellds
Kutia instaluese giashidmbédhjetémoduléshe &
kompletvara me t&ré materjalin pérgjelids q& nevejitet pér|  copé 1500 00 E Y € 4500
4.1 l{vendosje né dysheme
Material | imat per instalimin e llampave, shregeve dhe
nderpresve. K&ty hyiné: gipsi, tiplla, vida, shiric izolues, Komplet 1.00 S5000€ L £ 50.00
4.12{PVClidhse, mberthuese ...
5 |Kamerat e sigurisé _
e erkesd 16 departamentit (8 1T nga puramasa jand hoqur kamovat dbe pajisjet ¢ tyre, Puniloyes
' Kabeli $TP Cavta. Kabllat né nigrén ang, né rack, lidhet l
né& RJ45 & "Patch Pancl-it dhe né anén Ejétér. né kamerg,

% 10 flidher me sheelwn RM3 qi lidhet ni kamerg. Kabllat né 8 1 150 £ 1001 € 150.00
iy 308t & tyre duhet 8 shénjézohen sipas shenimeve t&
x oé projeko
SI% sl PPAL 20 B m 150 1.00 €| € 150,00
. s prspeaifikuar pér shiririe dhe pérforcim & komplet ’ 2500 € ¢
- i

y Ziarrit

25.00

Ne ¢mim duhet te jlogaritet blerja, bartja vendosja, lidhja, programimi dhe léshimi né puné,



Dedeltore adresibil rit tip:FAP-420/FAH-420 ose i
ngiajshém i kambinuar me senzoré oprik dhe termilk pér | _
18 vérejtur tymin ose ndryshimin e temperaturés né ‘
hapsirén ku vendoset, cope 10 € 3500 | € 350.00
Detelvori duhet té keté bazén pér vendosje né pllafon &
o rrafshée
Dedektore manual adresibil i zjarrit cip: FMC-210-DM cope 2 3500 €
Double Action Call Points ose | ngjajshém, i € 2000
rregullueshém pas aktivizimit né raste té rrezikut té
&2 ziarric.
Sirena e mbrendshme adresibile e zjarrit tip:FNM-420-A cope 2 40.00 €
Sounder Indoor, P65, me lartési té . N
zzrie 101.3dB né | m largesi, shpenzimi 4.05A me 32 rone € 808
£ 3id :'zd:yshme alarmuese,
ziarrduruese Y-J{st)Y 2x0.8 LG e kuqge m 200 100 € & PRIEEES |
toria fimec per montimin e sistemic w Zarric | komplet | ,.,1 | Soo0€ 1€ sex]
Cl ' G;:thsejt 8 ?'50 GU €.
Rmfepmess '
Ne ¢mim duhet te Hogaritet blerja, bartja vendosja, lidhja, programimi dhe }eshiml né pung,
‘Sheriva e shiritic t& rrufepritésic dhe pérquesve té tij Fefzn m
“ZEwAmm né kulm dhe népér shrylla. Sherirja dubet c@ N
. e L 120 € 2501 € 3004
‘22t sipas udhzimeve t@ dhéna né pérshirim t€ punéve
‘Wzndosja dhe lidhja e kutive per barazim te potencialit per|  copé 2500 € _
osie ne banjo. Kutija duhet 18 jeté e pajisur me zbara A € 5004
& ndhse dhe krygzuese nga materiali Fe/Zn copé 6 500 € £ 3068
perquesva vertikal & rrufepritésit me pérquesit copé . 5.00 € ¢ 3% o0
gz vertilal te rrufepricésic
i & perquesve té rrufepritésit me tymtarét e copé 500 € "
- 2 € 1640
7 Zoverdosur ne kulm
? H imer per instalim & tensioneve & ulta komplet ! 2500€ | €

g‘r atjet

e amim duhet te llogaritet blerja, bartja vendos_ta dhe lidhja me armatur te ndertimtaris

rrezistencas té kabllave furnizuese, testimi i

T ‘"‘hsi*i T m‘.’. })L&i!c

1-komplet

€ 15000

€

15660




zgoiml | reagimin t&@ mbrojtjeve difer B me rryma mé

K
wd

: fet ! t5000 €
itz madha se sa rrymat e defefaic, e fompe N

eszini 1 lidhjeve té kabliave FTP dhe STP me kokat e tyre
;i%;’-%S ne te dy anét e tyre

R
Ll

€y
3
y
)
)

komplet ! 5000 €

pérquesve 1@ rrufepritésic me tymtarét e

L3N]
i

¢ty
b
i

S

# &

komplet | 2000 €

Ses “Eosur ne §<uim

B. REKAPITULLIMI | ELEKTRIKES

Kabllat 4,426.00 £
z Pajisjet [,200.00 €
3 Tabelat elektrike 1,783.00 €
£ instalimet e mbrendshme elelctrike 2,577.00 €

5 Kamerat e sigurisé 325,00 €

Alarmi i Zjarrit 750.00 €

ReufepritEsi | 440.00 €

Matjet 370.00 €

PUNET E HIDROTEKNIKES
KANALIZIMI

% Pérshkrimi i Pozicioneve i N[em.{ f Sasia | Cm:mi 1 G;nhﬁs
&A\ ALTZIMIFEKAL - o : ' e
sFurnizimi dhe vendosia e gypave nga Materiali HDPE kuaiiteti PSN 8 ¢he PVC T}pe 100 sipas ISO‘)(IQE mel
EN 1451-1, pérgjaté giithd gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe '
£riiesin ¢ ramjes pé baze projektit, me te gjitha elementet pércjellese duke vendosur unaza nga goma ke i
nat pér € parandaluar Bvizicn e gypave dhe duke pamundésuar hyrien e gjesendeve 1€ ngurta t& cilét bilo!
in. Giate ekzekutimit te projekeit te rrespektoben detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe giaiesor
ashiv e nespektohien kuotat gjeodezthe te perfshira projekt. Verejtje : Punekiyesi pasi @ fillo] veudosfen ¢he

salianisy & pypave duhet U dorzn atestet ¢ materialeve konlorw specifikacionit teknik 8 projekdis
LD G nm' 201 € 200 € 4000 |
BT Smm ' 25 3| € 7804
$rE H0mm m' 30 4] € 12052
___ [Fumnizimi, montimi | elementeve revizjonuese nga PVC .
232 1w 10mm copé 4 15 € 60.3¢




Furnizinn dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE ku PSN 8§ dhe PVC Type 100 Si;ﬁas Standardit
AISOY001:2015 dhe EN 1451-1, pirgjaté gjithe gjatesisé sé-trases s& kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe -
siCrrtésin e ramjes né bazé projekiit, me € gjitha elementet pérejellése duke vendosur unaza nga goma ku lidken
x; 2t pér @ parandabuar Bvizien e gypave dhe duke pamundésuar hyrien ¢ giesendeve t& ngurta 8 cifét bllokajnt
<y pitl, Giate ekzekutimit te projektit te uwpd\{ohu} detalet weknike te perfshire ne prerjen terthore dhe giatesc
o ashio te rrespektohen Kuotat gjeodezike te perfshiva projekt. Vérejtje : Punikryesi pasi té filloj vendosjen dhe
instalimin ¢ gypave duhet o dorzof atestet ¢ mfﬂumlem konform specifikacionit teknik € projektit
114
Degezimi € -
Dyfish degzimi ©110/110mm cope 12.0 3.60 £ 36600
Degzimi 1 10/50mm cope 12.0 4.00 € 4BLD
Degzimi d75/75mm cope 12.0 3.00 € 3658
Degzimi @75/50mm cope 1240 3.00 € 365
Degzimi G5O/50mm cope | 120 300 € 36
| Reduktues € .
1,15 v
D107 5mm cope 8.0 3.00 €
K.thesa 90° € -
.y D30mm cope (2.0 7006 €
o H75mm cope 2.0 2.50 € e
D1 Tmm cope 0.0 3.00 €
Kthesads® € .
Ly B30mm cope 12.00 2.00 £
C @ mm cope 12.00 2.50 € 305
hiltmm _ cope 4.00 3.00 € 1205
Ujembledhesi -Blerja dhe montimi | ujembledhsve( @50mmIDNS0/55 materiali dubet te jet | pérbéré nga
polvpropylene dhe celiku inox sipas DIN 14301 kapaciteti T ngarkimit m=300 kg rezistenca deri ng 90°Csipas
T8 tandurdeve BN 12531
. cope | 4 |€ 200]¢ 8840
‘Furnizimi me sanitari - T¢ giitha pajisjet sanitarisé duhet te jené (€ kompletuara me
Lavaman
Suthanse lavamani € 13500 € 5-‘-3{2
daters pér lovamend sipas standurdit EN 817 me lartése
rvkés rubmnetds nun H=/om € i
37 basgvra € .
r pér pasayra cope 4 € -
sse pér peshgir £ .
ése sapuni € -
Sifang pée lavaman € -
Lauaca (shole)
Ssmala-Hdezetit € 120.00--€ 485:5%




[ RPAL)

% Mbajtése toald copé
Nibajtése toaleti T letris £ .
s " ¢
Fhkvalvula £ .
E\Summi 1 gvpave, pjeséve fazonike, sanitare dhe testimi i
srietin . VErejtje Testimi I Gypi béhet para se t€ hidhen _ o
131 I ! i komplet 1 150 | € 13300

\hu esat niveliznese (& pliakés,

Gjithsej|

KANALJZIMY ATMOSFERIK

) Pérshkrimi i Pozicioneve | Njésia | Sasia | Cmimi | Gjithisej (€3
z CKANALIZIMI ATMOSFERIK 0 v oo o
Furnizimi dhe montimi @ gypave pér kullim ujérave
awmosierik @ pérforuar me material PVC dhe lidhjet me
= zoma. sidhe kygia me vertikalet ekzistuese € objektit
Oipt PYC PI25 mm m' 20000 | € 400 | €
Kraia dhe vazhdimi gypave 18 ollugeve kulmi | me
sertikale ekzistuese (8 gypave kanalizimit atmosferik
komplet né funksionalizim 1€ € evakuimit @&
e wve atmosferils . n€ gmim kalkulohet edhe ankerimi | komplet 1.00 15000 | €

sz perforeimi | gypave me tipatia dhe unaza

2 dh

FOrCUes

e pér térras objetit deri né vertikaler

ehzisniese ‘u: shkarkimit.

sjithse]

UJESIELLESI

Pérshlorimi i Pozicioneve

Njesiu ﬁ Szisia. i

Cmimi

G}:theset (€

MR E R EA AV R TR SRR E R BN ) 2 LI H RO ARVIY § SN S gt ¥ W RN Pel e ) § s vipt KRt 1y 3 H\lb N T Oeld i v il vk

ol 1% },u..-{

L T B oW, PPTUY [0y N ST UL P T I N Tl ol R T L PP Tt T AT P o T T W T Lt MLLIPPonyos N L e
154 i m' 100 € 2000 € 20400
esiatransporti dhe montimi 1 gvpave me zorr PEX @40 2mm dhe PEXGO20x2mm  pérujé ¢ fi
»itimm [IDPE SDR 17 PN 10, w400 1€ 300
s0nun HDPE SR PT PN [0, i’ 40 0 3 & IFLEES

SBrerpatransporti dhe montimi [ gypave me zorr PEX @16

< 2mm per ujé 1¢ flohie 10 bar prej kutisé sh;:u.,rmifzrh

<iomm uji | axehtg PEX m' 30.0 £ 3001 €
@lommuji | flohét PLX m' 50.0 3 € [50.00

Blerjatransportt dhe montimi 1 kolektorit pér uj€ 18 fiohté(komplet)3/4"- 150%016>2mm+PE-X-AL-PE-X Pizc

- Kolektore shperdares (Kaseta) Uje fiofte/nxehete copé 2 150 € 36008
Fumnizimi dhe montimi 1 fitingjeve pér ujésjellds

F. 16 | Bleriatransporti dhe montimi I lidhése zvogélues 141/4"x3/4" materiall galvanizoar. Prodhuar sipas UNE
40/32 per gvp HDPE SDR 17PN 10, o copé & € 2000 | &€ 12000
Kithesa $0° € e
b copt 6 5 € 3002




£33 2mm

DI

Ventil mie mufé

6

bd
jon
¥.h

Montani dhe vazhdimi | rijetit wjésjellés né vertikale nga
rapraké me gypa. pjes fazonike (fitingje) dhe
sl pér upésiellEsin dhe testimi i rejetit

komplet

b3

1.
depd
IV

teriafurnizimimontimi [ bojlertt elekteik 10 L me 18
giitha elementet pérejellése duke pErfshire Ntingjet si dhe
vaia ¢ o me rrjetin e ujEsjelldsit pErmes kasetds
pérkardse né banjo

komplet

o

Cr"“ﬁ”"
it ]

 Gjithsej

Fis

RRJIETI 1 HIDRANTAVE

Pérshlkrimi i Pozicioneve

Njésin

fmm

Cmimi Giithilse] (€8

Hovaizind dhe montimi T Hidbra@ve te muril me kutd @

srafabribuara nga celiku me dim.530<50x15 cm,gypi
ensibil 23muvalvalaspérkatési dhe 18 giitha punét e
nevoishme pér kétg pozicion. Kutit ¢ hidranteve duhet &
srrsntolien sipas normave tekmke EN 6711 ose EN 671
Zishierjézohiet me simbol sipas normés 150 6309, Llogaritet

copé

ta

€ 18400 €

[F ]
[
£
£
£

Furmizimi dhe vendosja e Aparateve me CO 2-5 pére fikjen
, sarrit Aparal zjarrfikés me shtypje konstante te gazit
;“za ksid karboni CO2-3 kg.me mbajtése & murit konform
Csrandardit EN3-8.ngjviazepoksile e kuge RAL 3000
alvanla:W28.8 front me doréz.valvuoela siguruese ¢
wegruar manometriiO23mm, 1/8"” NPT gazé hedhésizgyp
e i pérforcuar me gazé hedhés 8 integruar kodi:numri
kviti i prodhimit dhe emri 1 prodhvesit te shtampuoar né

copé

)

CREKAPITULLIMI I HIDPROTEKNIKES

KANALIZIMI FEKAL 1,919.00 €
2 KANALIZIME ATMOSFERIK 950,00 €
UJESJELLESI 3,560.00 €
B RRJETI ] HIDRANTAVE | 788.00 €
Gjithsejt TOTALI ME TVSH: 7,217.00 €

REKAMW&LEME '5"_” TAL

Nr.

PERSHKR!M

Shvma £




| ARKITEKTURA DHE STRUKTURA

104,910.50=

o

INSTALIMET ELEKTRIKE

11,871.00]

INSTALIMET E HIDROTEKNIKE .~

L UA2760

TOTALL | PERGIITHSHEM - 1283,998.50




' POLICE SIGURIMI
INSURANCE FOLICY

KOMPAHIA E SIGURIMEVE - INSURANCE QOMPANY

B

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Teolophono

Mumri | personal / blzneslt
Personal / business number

Data e 1éshimit
Date of issue

Numyri i prokurimit
Procurement number

Uoji i kontratés
Contract type

ALITORUTE L EON T e

Nuimti personat / biznesit
Personal / business numbar

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DERLARQU se pohime! e béra né kil kérkest pér sigurirn Jané (e plota dhe 1 verteta dhe

Seria |10000842375

KOMUNA SHTIME

NGRITJA E SHTABIT EMERGJENT Tk RANCES SHTIME

Xhama Kolofli B.l.-NN "XH_Kololi*

BUDAKOVE

044 183-665

810636681

05.07.2023

617-23-5540-5-2-1

Garanci Kontrate

0000000G

KK TAHIR SiNAR]

néqofése ka fshehje apo shitrembénm 16 fakleve, uné heqe doré nga

dérmishpérblimi ne rast demi.

Policémbajtés! defdaron se prejardhja e fondeve ashié ne pérputtye me Ligin nr.03/L- 196 &

che paragralin 6 té Rreguiiorss Nr.X 18 Bankés Qéndrore 18 Kosoves.

Haki bytyqi

Prej

05.07.2023
From
Deri

To 05.08.2024

Shuma ¢ sigurimit

12,399,385 €
Insured sum

I'nmi

. 24180 €
Premium

TVSH
VAT 43.52¢€

Totalt pér pagesé

285,
Total for payment 532€

Vendi
City SHTIME
Talefon

Telephona 1483 (1290384046

insurance Policy

I DECLARE that the aflegations made i this insurance claim are complute and Irue and if
there s conicaatment or disiortion of the facts, twawe

compensaton i case of damage

The pohcyhoider declares that the orgin of funds is in accordance with Law no.03 / L-196
as well gs paragraph 5 of Regulation No. X of the Central Bark of Kosove.

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagijja Arbégria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




m# POLICE SIGURIMI N
INSURANCE POLICY =@

KOMPARNIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria |10000542375
Pér

KOMUNA SHTIME

DUKE PASUR PARASYSH QE

Xhema Kololli B.L.-NN "XH.Kololli"

femri i ope

ka maré pérsipér 1& léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

NGRITJA E SHTABIT EMERGJENT TE RANCES SHTIME

té dhéné me numrin e Prokurimt

G1r-23-bb40-5-2- 1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekenomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

12,399.85€ Dymbédhjeté Mije e Tre Qind e Néntédhjeté e Nénté Euro e Tetédhjeté e Pesé Cent

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér te kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Aulorileli
kontrakluoes Lo LGj6 shponzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/cse

« Operatan Ekonornik e ke shikelur kentiaten e nénshiluuar, dhe lgo kalénd pa pagesé shumé punétors, nénkentraltues, dhe/oge (urmlzues miaterioly vso

» Oferté jenormalisht ¢ ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund L6 realizohel dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve te

12,344.8b €

sig éshté théné mé larl, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 05.07.2023 deri mé 05.08.2024

Léshuar né Prishting daté 05.07.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
’
PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH??

identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Br. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtin&, Republika e Kosovés
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLI(D OF KOSOvVO0
KOMUNA SHTIME

Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From:

Lénda/Predm et/Subject :

e e i

W, e L i i
NE bazé t& nenit 8] t€ Ligjit Nr. 04/1,-0 f&m&km‘unm Publik t& Republikés s Kosovis, |
ndrysliuar dhe plotésuar me L.gjin Nr. 04/ -

237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr 05/1 ~092, nenit
9 paragrafi | pika 8), si dhe nenit 61 ta Rre '

gullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZK A nr. 02/70, t& datss 25.03.2022 Pér autorizim Pér emérimiy

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve tg kontratave, Drejtoria per Planifikim Urban, Kadaster dhe
Gjeodezi merr kote:

1. Emérohet Menaxheyi ; kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejie Kontrates per kontratén:
Ngritja e Shtabit t& Rancés-Shtime

2. Menaxher i Kontratés: 1, Gazmend Hysenaj -Urbanizmi
3. Emérohet Mbikeqy

rés | drejgvérdrejté I Menaxherit 16 Kontratés: Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyres i drejtépérdrejte Menaxherit t¢ Kontrarss
obligohen qé t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave n¢

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim te Kontrates;

Ky vendim hyn na

qi ditén e nénshky jinj(.
I'u dorézohet:

. Menaxherit te Kontratés;

. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratgs;
3. Zyrés sé Ki yelarit;

4. Drejtorisé sg Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, TZOOO-Shtime, Republika e Kosoves,

Tel: +38129038901 6, email: info@shtime—komuna.gg, http://kk.rks-gov.net!shtime




